22/11/2022 11:15 E-mail de Universidade Federal do Piaui - PORTARIA Nº 150/2022 - DA/PRAD.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ffe5879078&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1750205891004466358&simpl=msg-f%3A1750205… 1/1

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO UFPI <prad.adm@ufpi.edu.br>

PORTARIA Nº 150/2022 - DA/PRAD.
1 mensagem

diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br> 22 de novembro de 2022 11:13
Para: Lucas Lopes de Araujo <prad.adm@ufpi.edu.br>

Bom dia!

Encaminhamos a Portaria nº 150/2022 - DA/PRAD para conhecimento.

Atenciosamente,

--
FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Universidade Federal do Piauí - UFPI
Pró-Reitoria de Administração
Diretoria Administrativa
Campus Ministro Petrônio Portela - Bairro: Ininga
CEP: 64.049-550 Teresina - PI
Tel: (86) 3215-5583

3 anexos

Formulário_sol._de_portaria_de_fiscalizaçao._Atualizada (1).docx
22K

E-mail de Universidade Federal do Piaui - Solicita número do próximo contrato para elaboração de
portaria_ NP TECNOLOGIA.pdf
134K

Portaria_DAPRADUFPI_N_1502022.pdf
292K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ffe5879078&view=att&th=1849fafc211e04b6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lasaqfzo0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ffe5879078&view=att&th=1849fafc211e04b6&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lasaqlda1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ffe5879078&view=att&th=1849fafc211e04b6&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lasaqtoi2&safe=1&zw

diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>

Solicita número do próximo contrato para elaboração de portaria.
2 mensagens

diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br> 21 de novembro de 2022 09:12
Para: DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br>

Prezados, bom dia!

Solicitamos, por gentileza, a numeração referente ao próximo contrato para emissão de portaria de
fiscalização, tendo em vista a solicitação da Coordenadoria de Compras e Licitação através do Memorando nº
136/2022 - CCL/PRAD, relativo à contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DE DADOS
LTDA/ 07.797.967/0001-95. ( processo nº 23111.040127/2022-21)

Atenciosamente,

--
FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Universidade Federal do Piauí - UFPI
Pró-Reitoria de Administração
Diretoria Administrativa
Campus Ministro Petrônio Portela - Bairro: Ininga
CEP: 64.049-550 Teresina - PI
Tel: (86) 3215-5583

Memorando Eletrônico - CCL.pdf
68K

DAF Contratos <daf.gc@ufpi.edu.br> 21 de novembro de 2022 13:33
Para: diretoria administrativa financeira UFPI <daf@ufpi.edu.br>

Bom dia!

Em atenção à solicitação, informamos que o número disponível para o próximo contrato é o 16/2022.

Por favor, confirmar recebimento.

Atenciosamente,

Felipe Bandeira Rocha
Gerência de Contratos
Diretoria Administrativa / Pró-Reitoria de Administração
Universidade Federal do Piauí
(86) 3235 7974

Visite a página da Gerência de Contratos/DA/PRAD/UFPI: https://www.ufpi.br/gerencia

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=16aa5ed488&view=att&th=1849a1ae7057b1be&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_laqqzzpc0&safe=1&zw
https://www.ufpi.br/gerencia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 913 – NOVEMBRO/2022
Portaria  N° 150/2022

(DA/PRAD/UFPI)

Teresina, 22 de novembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 150 / 2022 - DA/PRAD (11.00.15.08)

Nº do Protocolo: 23111.056007/2022-98

Teresina-PI, 22 de Novembro de 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria N° 1.105, de
30/11/2020, DOU 02/12/2020, Mem. n° 53/2021/PRAD e tendo em vista o
que consta no Memorando Eletrônico nº 136/2022- CCL e o estabelecido
na Instrução Normativa 05/2017, de 26 de maio de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo, para atuar no acompanhamento
e na fiscalização da execução do contrato nº 16/2022, firmado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e a empresa NP TREINAMENTOS LTDA.

GESTOR:

I - Titular: Vanecy Matias da Silva (Lotação: PREUNI, Cargo/Função:
Administradora, SIAPE: 1554592);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL DO CONTRATO:

I - Titular: Miquéias de Oliveira Nascimento(Lotação: Coordenadoria
de Compras e Licitação - CCL/PRAD, Cargo/Função: Assistente em
Administração, SIAPE: 3212092);

II - Substituto: Francisco Alexandro Silva dos Santos (Lotação:
Coordenadoria de Compras e Licitação - CCL/PRAD, Cargo/Função:
Administrador, SIAPE: 1153433).

Art. 2º - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na
Portaria PRAD n° 21, de 25 de janeiro de 2022.

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 08:53 )
GIL PAULO ALVES MACHADO

DIRETOR
Matrícula: 3052785

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: cf9ae7feda

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf